

NEWS RELEASE 報道関係各位 2021年11月19日

ANA クラウンプラザホテル福岡 〒 812-0011 福岡市博多区博多駅前 3-3-3 092-471-7111 代

ANA クラウンプラザホテル福岡

魅力あふれる多彩なアートの世界をホテルでも

福岡県障がい者アートレンタル事業 5 作品展示

ANA クラウンプラザホテル福岡(福岡市博多区 総支配人 柴田公房)では、SDGs の達成と持続可能でよりよい社会の実現に向け様々な課題解決に取り組んでおります。10 月のフードロス削減月間に引き続き、11 月は「8 働きがいも経済成長も」「9 産業と技術革新の基盤を作ろう」「10 人や国の不平等をなくそう」に着目いたしました。今回の取り組みにあたり、「福岡県障がい者アートレンタル事業」に賛同し 58 名のアーティストが制作した 80 作品のうち 5 作品をお借りし、11 月末までホテル 1 階ロビーに展示いたします。障がいのある方が持っている多彩な能力と才能に触れる機会を得るとともに、作者の収入向上や文化芸術活動を通じた社会参加を推進することを目的とした福岡県障がい者アートレンタル事業。この事業が今後より一層発展し、多くの作品と出会う場所が街じゅうに広がることを心から願っております。地元の風景や心あたたまる作品をゆっくりとご覧いただき、素晴らしいアートの世界をお楽しみください。



【福岡県障がい者アートレンタル事業について】

アートは美術館やギャラリーだけで鑑賞するものではなく、街の至る所に点在し、私たちの日常を穏やかにしてくれています。

近年では、障がいのある人のアート活動が仕事や日々の営みとして全国各地で盛んにおこなわれ、その作品が評価されるだけでなく、企業 商品や団体のロゴマーク、広報物のデザインなど、様々な形で社会にアウトプットされ、「障がいのある人のアートによる社会参画」という新た な可能性を生み出し始めています。

この「福岡県障がい者アートレンタル事業」では、様々な場所でアートを楽しんでいただくため、障がいのある人たちの絵画作品を企業や店舗、 公共施設などに有料で貸し出し、その料金の一部(30%)を作家へ還元します。

"ダイバーシティ""インクルージョン"という言葉がキーワードになっている現在、数多くの作品が街中で展示されることで、こうした作品との対話を通じて、福岡の街に新たなコミュニケーションを生み出していくことを目的としています。

福岡障がい者アートレンタル事業 公式 HP 参照

【 リリースに関するお問い合わせ先 】

ANAクラウンプラザホテル福岡 マーケティング &PR 草場日向子・林田由里子・大江純司

TEL: 092-472-7767 FAX: 092-472-7705

E-mail: pr@anacrowneplaza-fukuoka.jp



ANA クラウンプラザホテル福岡では

新型コロナウイルスに伴う感染拡大の防止として IHG クリーンプロミスに基づき

右記の対策を行なっております

IHG クリーンプロミスに関して

当ホテルの取り組みに関して





クラウンプラザ®ホテルズ&リゾーツについて

クラウンプラザホテルズ&リゾーツは、世界で最大級のプレミアムホテルブランドで、ビジネスとレジャーのバランスをフレキシブルにとれるステータスある滞在をご提供しています。ビジネスはもちろん、レジャーでご利用の際も、日常のルーティンから解き放たれた快適な時間が取れるよう充実したサービスに加え、WIFI常時接続のご提供などエネルギッシュに効率良く生産性を高められるようサポートいたします。また、客室でのスリープアドバンテージ®プログラムのほか、24時間フィットネス、ヘルシーなフードオプションなどもご用意し、オンオフとも充実した宿泊体験をお届けしています。日本では、ANA クラウンプラザブランドとして、現在日本全国 19 都市(釧路、千歳、札幌、新潟、富山、金沢、成田、名古屋、京都、大阪、神戸、 岡山、広島、米子、松山、宇部、福岡、長崎、熊本)で、5,000 室以上を展開しており、そのネットワークは国内でも拡大し続けています。詳細は、ブランド公式サイト www.crowneplaza.com, その他 SNS サイトhttps://www.facebook.com/Crowne.Plaza, www.twitter.com/crowneplaza, www.instagram.com/crowneplaza をご覧ください。

IHG ホテルズ&リゾーツ / IHG・ANA・ホテルズグループジャパンについて

IHG ホテルズ& リゾーツ [LON:IHG, NYSE:IHG (ADRs)]は、True Hospitality for Good を提供するグローバルホスピタリティーカンパニーです。

下記の 16 ホテルブランドを展開し、世界 100 ヶ国以上に約 6,000 ホテルを有し、約 1,800 軒のホテルが開発中となっています。また、<u>IHG リワーズ</u>は、世界最大級のロイヤリティプログラムで、様々な特典をお楽しみいただいています。

- プレミアム: HUALUXE ホテルズ&リゾーツ, クラウンプラザ ホテルズ&リゾーツ, EVEN ホテルズ, voco ホテルズ
- ラグジュアリー &ライフスタイル: <u>シックスセンシズ ホテルズ リゾーツ スパ</u>, <u>リージェント ホテルズ&リゾーツ</u>, インターコンチネンタル ホテルズ&リゾーツ,キンプトン ホテルズ&レストランツ, ホテル インディゴ,
- エッセンシャルズ: ホリデイ・イン ホテルズ&リゾーツ, ホリデイ・イン エクスプレス,avid ホテルズ
- スイーツ: Atwell スイーツ, ステイブリッジ スイーツ, ホリデイ・イン クラブバケーションズ, キャンドルウッド スイーツ

InterContinental Hotels Group PLC は、グループの持株会社で、英国に設立、英国およびウェールズで登録されています。世界中の IHG のホテルとコーポレートオフィスには、約350,000 人の従業員がおり、日々世界中のお客様をお迎えしています。

日本国内では、2006 年 12 月に、IHG と ANA の業務提携によるジョイントベンチャー会社、IHG・ANA・ホテルズグループジャパンを設立。2021 年 3 月現在、5 ブランド(インターコンチネンタル、キンプトン、ANA クラウンプラザ、ホリデイ・イン及びホリデイ・インリゾート、ホテルインディゴ)、37 ホテル、約 10,000 室を展開 しています。

今後も ANA インターコンチネンタル安比高原リゾート、ANA クラウンプラザリゾート安比高原、ANA ホリデイ・インリゾート安比高原、ホテルインディゴ犬山有楽苑、ホテルインディゴ軽井沢、インターコンチネンタル沖縄美ら SUN リゾートの開業を予定しており、日本においても IHG ホテルズ&リゾーツは拡大をし続け、更なる旅の選択肢を皆様にお届けしてまいります。

詳細は、下記ウェブサイトをご参照ください。

IHG グローバルサイト: www.ihg.com

IHG・ANA・ホテルズグループジャパンのウェブサイト: www.anaihghotels.co.jp

IHG グループサイト: www.ihgplc.com